
 
 

UCHWAŁA NR XLV.509.2022 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Prażmów dla uczniów/studentów 
szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, 619, 1630, 2141 i 2232) i art. 7b ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz .U. z 2020 r. poz.194 
z późn. zm), Rada Gminy Prażmów uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa sposób realizacji Programu Stypendialnego, zwanego dalej "Programem", 
stanowiącego podstawę przyznawania pomocy materialnej dla uczniów szczególnie uzdolnionych, w tym: 

1. formy realizacji programu; 

2. rodzaje oraz warunki przyznawania i wypłacania stypendiów; 

3. postępowanie w sprawach przyznawania i wypłacania stypendiów. 

§ 2. Celem programu jest: 

1. promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce; 

2. wspieranie uczniów osiągających wyróżniające wyniki sportowe i artystyczne; 

3. zachęcenie uczniów do reprezentowania i promocji gminy w konkursach i olimpiadach na szczeblu 
centralnym i międzynarodowym; 

4. pomoc materialna uczniom szczególnie uzdolnionym o charakterze motywacyjnym. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia corocznie określa uchwała budżetowa. 

Rozdział 2. 
Podstawowe zasady i formy realizacji programu 

§ 4. 1. Program służy materialnemu wspieraniu szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do 
szkół na terenie gminy Prażmów i uczęszczających do szkół o których mowa w § 5 i uczelni. 

2. Jako formy realizacji programu ustanawia się stypendia w postaci jednorazowych świadczeń pieniężnych 
o nazwach: 

1) Stypendium za wyniki w nauce; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 października 2022 r.

Poz. 10557



2) Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3) Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

§ 5. 1. Stypendium, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1,2,3 może być przyznawane, do czasu ukończenia 
kształcenia uczniom nw. szkół: 

1) podstawowych 

2) ponadpodstawowych 

§ 6. Stypendium, o którym mowa w § 4 ust. 2, 3 może być przyznawane, studentom studiów dziennych 
stacjonarnych i zaocznych do czasu ukończenia 24 roku życia. 

Rozdział 3. 
Stypendium za wyniki w nauce  

§ 7. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia, co najmniej jedno 
z poniższych kryteriów: 

1. jest lauratem lub uczestnikiem finału międzynarodowej lub krajowej olimpiady przedmiotowej albo 
ogólnopolskiego konkursu wiedzy organizowanych pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej; 

2. jest lauratem lub uczestnikiem finału wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego 
konkursu wiedzy organizowanych pod patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty; 

3. uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów końcowej, średnią ocen 
z obowiązujących zajęć edukacyjnych: 

1) 5,8 dla klas IV - VI szkoły podstawowej; 

2) 5,5 dla klas VII - VIII szkoły podstawowej; 

3) 5,2 dla szkoły ponadpodstawowej. 

Rozdział 4. 
Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne  

§ 8. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznawane uczniowi/studentowi 
spełniającemu co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1. jest lauratem finału międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu artystycznego; 

2. jest lauratem fianału wojewódzkiego konkursu artystycznego. 

Rozdział 5. 
Stypendium za szczególne osiagnięcia sportowe 

§ 9. Stypendium za szczególne osiagnięcia sportowe może być przyznawane uczniowi/studentowi 
spełniającemu co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1. jest zdobywcą I, II, III, IV, V lub VI miejsca w mistrzostwach Polski, Europy i Świata; 

2. jest zdobywcą I, II lub III miejsca w wojewódzkich i miedzynarodowych mistrzostwach sportowych; 

3. jest powoływany do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

Rozdział 6. 
Postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania stypendiów  

§ 10. 1. Stypendium przyznaje się za okres od września do sierpnia roku szkolnego, w którym zostały 
spełnione przesłanki do jego uzyskania. 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) rodzice lub prawni opiekunowie, 

2) dyrektorzy szkół, 

3) organizacje społeczne, 

4) kluby, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10557



5) pełnoletni uczniowie i studenci. 

2. Wniosek w szczególności powinien zawierać: dane ucznia, rok szkolny, dane szkoły, rodzaj 
wnioskowanego stypendium, informacja o osiągnięciach, numer rachunku bankowego rodzica/opiekuna 
prawnego oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 

3. Wniosek musi być zaopiniowany przez dyrektora szkoły. 

4. Zapis pkt 3 nie dotyczy studentów. 

5. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia w rozdziale 4 i 5. 

6. Do wniosku załącza się zaświadczenie z uczelni o realizacji studiów w przypadku studentów. 

7. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w siedzibie Centrum Usług Wspólnych Gminy Prażmów po 
zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno - wychowawczych, nie później jednak niż do 30 października. 

8. Wnioski niekompletne, niespełniające wymogów określonych w programie oraz złożone po terminie, 
nie będą rozpatrywane. 

§ 12. 1. Wójt powołuje w drodze zarządzenia Komisję Stypendialną oraz określa zasady i tryb jej działania. 

2. Decyzję o przyznaniu stypendium oraz nagrody podejmuje Wójt Gminy Prażmów. Wójt Gminy 
Prażmów może przyznać stypendium oraz nagrodę z własnej inicjatywy. 

3. Stypendium jest wypłacane do 15 grudnia każdego roku, przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez rodzica/prawnego opiekuna. 

4. W przypadku uczniów/studentów pełnoletnich na ich własny rachunek. 

5. Uczniowie/studenci, którzy nie posiadają rachunku bankowego odbiorą stypendium w wyznaczonym 
terminie w szkole lub w CUW Prażmów. 

§ 13. Uczniów/studentów, którym przyznano stypendium Wójt honoruje dodatkowo dyplomem uznania. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów 

§ 15. Traci moc uchwała NR XXVI.265.2020 Rady Gminy Prażmów z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Prażmów dla uczniów/studentów szczególnie 
uzdolnionych. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10557


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Rozdział 1 Paragraf 3

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 6

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 7
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3



	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1
	Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 9
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 1
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 10
	Rozdział 6 Paragraf 11
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 4
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 5
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 6
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 7
	Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 8

	Rozdział 6 Paragraf 12
	Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3
	Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 4
	Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 5

	Rozdział 6 Paragraf 13
	Rozdział 6 Paragraf 14
	Rozdział 6 Paragraf 15
	Rozdział 6 Paragraf 16



		2022-10-11T13:24:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




